
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ü RESOLUCIÓN N° 1619, INCORPORANDO A CIUDADANO COMO ASPIRANTE A 
OFICIAL DE POLICÍA, AL CURSO DE FORMACIÓN INICIAL EN EL INSTITUTO DE 
FORMACIÓN POLICIAL “JUAN VUCETICH”. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1620, AMPLIANDO RESOLUCIÓN 1.237/06, INCORPORANDO 
ASPIRANTES A OFICIAL DE POLICÍA AL CURSO DE FORMACIÓN INICIAL PARA 
LA POLICÍA DE SEGURIDAD (MÓDULO I DE LA TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PÚBLICA) EN LAS SEDES DESCENTRALIZADAS DE OLAVARRÍA, 
BAHÍA BLANCA, FORMACIÓN POLICIAL INFANTERÍA Y FORMACIÓN POLICIAL 
MAR DEL PLATA. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1623, CONCEDIENDO LICENCIA EXTRAORDINARIA A 
PERSONAL DE APOYO DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 
PASANDO A REVISTAR EN SITUACIÓN DE INACTIVIDAD. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1624, ASIGNANDO AL DESPACHO DE LAS ACTUACIONES Y 
FUNCIONES PROPIAS DEL CARGO DE AUDITOR SUMARIAL DE LA AUDITORÍA 
GENERAL DE ASUNTOS INTERNOS A PERSONAL DE APOYO DE LAS POLICÍAS. 

Ü DISPOSICIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN N° 
021, APROBANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN, LA REALIZACIÓN DE AUDITORIAS PREVENTIVAS. 

Ü DISPOSICIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN N° 
022, APROBANDO EL “CURSO PARA NEGOCIADORES Y PROTOCOLO 
OPERACIONAL – GERENCIAMIENTO DE CRISIS”, DESTINADO AL PERSONAL 
POLICIAL DE LAS DIFERENTES JEFATURAS DEPARTAMENTALES. 

Ü DESAFECTACIONES DEL SERVICIO, PASES Y LEVANTAMIENTO. 
Ü PASES A SITUACIÓN DE DISPONIBILIDAD. 
Ü SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (l) 
 

 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 
LA PLATA, 12 de septiembre de 2006. 

 

Visto el expediente nº 21.100-620.819/06, por cuyas actuaciones se tramita 
la incorporación del ciudadano Luis Pablo NICOLETTI en calidad de Aspirante a Oficial de Policía, en el 
marco de la apertura de la formación modular Tecnicatura Superior en Seguridad Pública (Módulo I), 
aprobada mediante Resolución Ministerial nº 1.943/04, en el Instituto de Formación Policial “Juan 
Vucetich”, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el diseño curricular de dicho trayecto formativo fue aprobado mediante 
Resolución nº 5.018 de la Dirección General de Cultura y Educación de fecha 30 de diciembre de 
2004, otorgando a su egreso el título de Técnico Superior en Seguridad Pública, una vez aprobados los 
Módulos I y II de la estructura curricular; 

 

N° 82  

LA PLATA, martes 26 de septiembre de 2006 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Que el Aspirante seleccionado a través del respectivo “Programa de 
Incorporación de Aspirantes a las Policías” curso el trayecto formativo inicial en el Instituto de 
Formación Inicial “Juan Vucetich”, desde el 13 de febrero de 2006;  

 
Que al momento del ingreso registraba antecedentes penales de fecha 6 -04-

2001 por el delito de lesiones culposas, en causa n° 306-J del Juzgado en lo Correccional n° 1 del 
Departamento Judicial La Plata; 

 
Que el Directo General de Evaluación de Información para la Prevención del 

Delito, a través de la respectiva Subsecretaría, propicia la incorporación al proceso de formación para 
Aspirantes a Oficial de Policía de Luis Pablo NICOLETTI, en el entendimiento que los antecedentes 
informados, por tratarse de un acontecimiento accidental, no conllevarían a una causal inhibiente o 
desfavorable para en ingreso y el desempeño de la función policial; 

 
Que la Dirección General Legal y Técnica de la Unidad Ministro dictamina, que 

a partir de la Resolución n° 1.433/05 y sus complementarias, el Ministro de Seguridad delego a los 
señores Subsecretarios de las distintas áreas las actividades vinculadas al reclutamiento, entre las 
cuales se encuentra conforme lo previsto por el artículo 7° de la Ley n° 13.201, el discernir las 
circunstancias de hecho, gravedad de la causa, negligencia en que hubieren incurrido o reincidencia, 
respecto de los antecedentes penales del aspirante a los fines de valorar si los mismos resultan 
determinantes, inhibientes o desfavorables para su ingreso, y que al momento de la reincorporación el 
aspirante cumplía los requisitos que exige la normativa; 

  
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración a través 

de la dependencia y áreas con competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que originará la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
presupuestaria correspondiente; 

 
Que valoradas en el caso particular las circunstancias de oportunidad y 

conveniencia, procede el dictado del acto administrativo, disponiendo la incorporación de Luis Pablo 
NICOLETTI; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confieren los 

artículos 9° y 19° de la Ley n° 13.175, la Ley n° 13.482, la Ley n° 13.201 modificada por Ley nº 
13.369 y su Decreto Reglamentario n° 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04; 

 
Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Incorporar, a partir del 13 de febrero de 2006, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, al Curso de Formación Inicial para la Policía de Seguridad (Módulo I de la Tecnicatura Superior 
en Seguridad Pública), en el Instituto de Formación Policial “Juan Vucetich”, al ciudadano Luis Pablo 
NICOLETTI (DNI 28.052.106 – clase 1980), con legajo n° 171.354, por los motivos expuestos en los 
considerandos del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, será atendido con la siguiente  
nomenclatura  presupuestaria: Jurisdicción 1.1.1.17 – Categoría de Programa: PRG006SUB002 - 
Finalidad 3 – Función 4 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 5 – Partida Subprincipal 1 – 
Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 31 “Becas para Formación Policial – Decreto n° 135/05”. 
Presupuesto General Ejercicio 2006 – Ley nº 13.403. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General de Gestión de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal Regímenes Policiales-, publíquese en 
el “Boletín Informativo”. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1619. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
___________________ 

 
 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -3-

LA PLATA, 12 de septiembre de 2006. 
 
 Visto que mediante Resolución nº 1.237 de fecha 21 de julio de 2006, se 
incorporó a los Aspirantes a Oficial de Policía, en el marco de la apertura de la formación modular 
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública (Módulo I), en las Sedes Descentralizadas de Formación 
Policial: Olavarría, Bahía Blanca, Infantería y Mar del Plata, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde en la instancia ampliar los términos de la Resolución citada 
en el acápite, incorporando en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso de Formación Inicial 
para la Policía de Seguridad (Modulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en las Sedes 
Descentralizadas de Formación Policial: Olavarría, Bahía Blanca, Infantería y Mar del Plata, a los 
ciudadanos seleccionados a través del “Programa de Incorporación de Aspirantes a las Policías de 
Seguridad”, de mención en los apartados 1, 2, 3, 4 y 5 del presente, quienes a la fecha cumplen los 
requisitos legales exigidos para su ingreso;  
  

Que a fin de no incurrir en posibles incompatibilidades los postulantes 
SANTILLÁN Pedro Esteban, SALALLE Raul Alejandro, BOLO Julián, SANTUCHO María de los Angeles y 
RODOLICO Melisa Romina, serán incorporados a partir de la fecha que en cada caso se especifica;  
  

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confiere la Ley n° 
13.175, la Ley n° 13.482, la Ley n° 13.201 modificada por Ley nº 13.369 y su Decreto Reglamentario 
n° 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04; 
  
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Ampliar los términos de la Resolución nº 1.237/06, incorporando, a partir del 24 de 
abril de 2006, en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso de Formación Inicial para la Policía 
de Seguridad (Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en la Sede Descentralizada 
de Formación Policial Olavarría, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en el 
Anexo 1, que forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Ampliar los términos de la Resolución nº 1.237/06, incorporando, a partir del 24 de 
abril de 2006, en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso de Formación Inicial para la Policía 
de Seguridad (Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en la Sede Descentralizada 
de Formación Policial Bahía Blanca, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en 
el Anexo 2, que forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Ampliar los términos de la Resolución 1.237/06, incorporando a partir del 24 de a bril 
de 2006, en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso de Formación Inicial para la Policía de 
Seguridad (Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en la Sede Descentralizada de 
Formación Policial Infantería, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en el 
Anexo 3, que forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 4º.- Ampliar los términos de la Resolución nº 1.237/06, incorporando, a partir del 24 de 
abril de 2006, en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso   de   Formación   Inicial   para   la   
Policía  de  Seguridad  (Módulo  I  de  la  
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en la Sede Descentralizada de Formación Policial Mar del 
Plata a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo 4, que forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 5º.- Ampliar los términos de la Resolución nº 1.237/06, incorporando, a p artir de la fecha 
que en cada caso se especifica, en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso de Formación 
Inicial para la Policía de Seguridad (Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en las 
Sedes Descentralizadas de Formación Policial de: Olavaria, Infantería y Mar del Plata, a los ciudadanos 
cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo 5, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 6º.- Dejar establecido que las incorporaciones dispuestas en los artículos anteriores 
tendrán el carácter de condicional, quedando sujetas al seguimiento y evaluación del proceso 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

formativo que realice la Subsecretaría de Formación y Capacitación y el cumplimiento de los requisitos 
psicofísicos exigidos para su designación. 
 
ARTÍCULO 7°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a las Subsecretarías de Formación y 
Capacitación y de Seguridad, a las Direcciones Generales de Administración y de Gestión de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal Regímenes Policiales-, publíquese en 
el “Boletín Informativo”. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1620. 
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
___________________ 

ANEXO 1 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

OLAVARRÍA 

 
Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo 

1 ACOSTA Mauro Nicolás 28574282 1981 171146 

2 AGUILERA Natalia Karina 32253576 1986 171147 

3 ALVAREZ Maximiliano 33552204 1988 171148 

4 ALVAREZ Rodolfo Osmar 29859890 1983 171149 

5 ANCHIPI Dario Walter 27851532 1980 171150 

6 BARRESI Karina Jael 28973154 1981 171151 

7 BARRIENTOS María Cecilia 29638297 1982 171152 

8 BONNETTINI María Elisa 32395638 1986 171153 

9 BUDIÑO Matias Ezequiel 31094183 1984 171154 

10 CALVETE Diego Alberto 31996283 1985 171155 

11 CARDOSO Miguel Oscar 31817908 1985 171156 

12 COSTA Andrea Solange 27329383 1980 171157 

13 DARRIEU Yesica 33798901 1986 171158 

14 FANTINI Sergio Martín 26744567 1978 171159 

15 FARIAS Gisela Romina 29324827 1982 171160 

16 FIGUEROA Luciano 29659464 1982 171161 

17 GARNICA Eliana Marilina 28563882 1981 171162 

18 GOMEZ Sandra Graciela 26225853 1977 171163 

19 GONZALEZ German 30928914 1984 171164 

20 GONZALEZ Pablo Jesús 32825920 1987 171165 

21 GRILLO CORBALAN Daniela Vanesa 32363763 1986 171166 

22 LOPEZ ROUAN Cesar Rodrigo 30018480 1983 171167 

23 LUCERO Romina Paula 28939059 1981 171168 

24 MARTIN Sergio Sebastián 29416071 1982 171169 

25 MASSÓN Cecilia Elizabet 31076387 1985 171170 

26 MEZA José Emmanuel 30691351 1984 171171 

27 MORALES Yanina Andrea Soledad 31680038 1985 171172 

28  NICOLARI Marta Ines 29859080 1983 171173 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -5-

29 ORSATTI Juan David 30378990 1983 171174 

30 OTHASEGUI Carlos Maria José 27539697 1979 171175 

31 PEREYRA Juan Dario 32113218 1986 171176 

32 PIRANI Fernando Gabriel 30074211 1983 171177 

33 POLIZZA Carlos Arturo 30429260 1983 171178 

34 PONCE Santiago Gastón 28138334 1980 171179 

35 ROJAS Marcela Jorgelina 30421580 1983 171180 

36 ROMAN Hugo Cesar 27830574 1980 171181 

37 SACCHETTI Nicolas Ruben 31676960 1984 171182 

38 VILLEGAS Guillermo Ernesto 24828802 1975 171183 

 

ANEXO 2 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

BAHÍA BLANCA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo 

1 ARIAS Guadalupe 31617186 1985 171184 

2 GARCIA Diego David 28545944 1981 171185 

3 GUTIERREZ Maria Lucrecia 31420064 1985 171186 

4 LOGUERCIO María de las Mercedes 32978273 1987 171187 

5 MARTEL Jorge Alberto 24712580 1977 171188 

6 MORALES Olinda Mónica 25525252 1976 171189 

7 SALGADO Valeria 28823990 1981 171190 

8 VERDELOCCO Carlos Alejandro 31455032 1984 171191 

9 YURRITA Carlos Martin 25708509 1977 171192 

 

ANEXO 3 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

INFANTERÍA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo 

1 GARCIA Luciano Emmanuel 28769814 1981 171193 

2 VASQUEZ Gustavo Daniel 29229748 1981 171194 

 

ANEXO 4 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

MAR DEL PLATA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo 

1 ALBARITO Gladys Daniela 31599414 1985 171195 

2 ALDERETE Cristhian Laureano 26570155 1978 171196 

3 ALVAREZ Gustavo Gabriel 26763214 1978 171197 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

4 ALVEZ Fernanda Belen 27828156 1980 171198 

5 ANDOLFI Pablo Enrique 26590123 1978 171199 

6 ARIAS Debora Marcela 32843731 1987 171200 

7 AVILA Ruth Noemí 31554648 1986 171201 

8 BARRERA Lucio Natalio 28484189 1981 171202 

9 BELÉN Marcos Alfredo 24339113 1975 171203 

10 BILLERES Bernadette 30812936 1983 171204 

11 BRAMBILLA Cristian Javier 30375945 1984 171205 

12 CABAÑES Martín Miguel 28857650 1981 171206 

13 CABRAL Eugenia Marcela 30046430 1983 171207 

14 CABRAL Mirta 30817940 1984 171208 

15 CARMOUZE Silvina 29908058 1983 171209 

16 CARREIRAS Gaston Ariel 32485822 1986 171210 

17 CASTAÑO Marta Karina 32167484 1985 171211 

18 CASTRO Gilberto Maximiliano 29719821 1982 171212 

19 CASTRO Maria Elisa 32527415 1986 171213 

20 CATALAN Analia Carolina 28297736 1980 171214 

21 CHAILE Marcela Alejandra Noemi 32036336 1986 171215 

22 CHANTIR María de los Milagros 28085313 1980 171216 

23 CONTINO Silvio 28563387 1982 171217 

24 CORBELA Hector Emmanuel 30533615 1983 171218 

25 CRUZ Martín Oscar 27019015 1978 171219 

26 CUBRIC Hernan Mario 27151497 1979 171220 

27 DAGATA Victoria 28570383 1980 171221 

28 DAMIANO Verónica Anabella 31186834 1984 171222 

29 DESTEFANIS Rene Leonardo 25370677 1976 171223 

30 DIACHUK Nestor Ariel 26839926 1978 171224 

31 DIAZ Emiliano Gabriel 32975495 1985 171225 

32 DIAZ Sebastian Patricio 28185471 1980 171226 

33 DIAZ Ulises Leonardo 28754079 1981 171227 

34 DOMINGUEZ Cristian Jesús 30942484 1984 171228 

35 DOMINGUEZ Juan Manuel 27688559 1979 171229 

36 DORE Daniela Paola 30725471 1984 171230 

37 DUMPIERRES Paulo Sebastian 31154651 1984 171231 

38 DURETTI Daniela Marina 25936616 1977 171232 

39 ECHARREN Carolina Amanda 27776896 1980 171233 

40 ECHAVARRY Leandro Martin 28648888 1981 171234 

41 ENRIQUE Leonardo Matias 27852372 1980 171235 

42 ESPOSITO Angel Javier 25229324 1976 171236 

43 FALCON Diego Matias 32648859 1987 171237 

44 FERNANDEZ María Laura 26468373 1978 171238 

45 FERNANDEZ Sabrina Belen 32138478 1986 171239 

46 FIDALGO Carlos Daniel 32220069 1986 171240 

47 FORTI Emmanuel Fabricio 31301906 1985 171241 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -7-

48 FREDES Julio Andres 30837741 1984 171242 

49 FRESCO Romina Anabella 29160092 1982 171243 

50 FURGAT Juan Pedro 32257541 1986 171244 

51 FUSARI Lilian Graciela 28765442 1981 171245 

52 GARCIA Andres Eduardo Gabriel 30861830 1984 171246 

53 GARCIA Luis Alberto 26778094 1978 171247 

54 GELABERT Karina Susana 30823069 1984 171248 

55 GIRI Favio Damian 29936759 1982 171249 

56 GIULIANO Alfredo Ezequiel 27512388 1979 171250 

57 GLUSZCZEWSKI Juan Benjamin 27678236 1979 171251 

58 GODETTI Gabriel Jose 33124275 1987 171252 

59 GODOY Gabriela Alejandra 28878287 1981 171253 

60 GODOY Maria Elizabeth 32223157 1986 171254 

61 GODOY Vanesa Noemi 31154735 1985 171255 

62 GOMEZ Héctor Ezequiel 28570011 1981 171256 

63 GOMEZ Miguel Angel 33043134 1987 171257 

64 GONGORA Sebastian Matias 33324045 1987 171258 

65 GONZALEZ Mauro Sebastian 30519315 1983 171259 

66 GONZALEZ Mirta Alejandra 28549549 1980 171260 

67 GUILLARDOY Jorge Omar 32393992 1986 171261 

68 GUZMAN Sonia Laura 28699818 1981 171262 

69 HARISMENDI Gabriel Dario 24163987 1975 171263 

70 HARISPE Renso Sebastian 31151695 1985 171264 

71 HERNANDEZ LENGERT Gustavo Nides 18796234 1977 171265 

72 HERNER Jorge Luis 29860086 1983 171266 

73 HORMAZABAL Danilo Ademir 26992089 1978 171267 

74 IBACETA Marcos Ariel 28187729 1981 171268 

75 IBARRA Leonardo Ezequiel 32648716 1986 171269 

76 IBAUZA Carlos David 28916835 1981 171270 

77 IGLESIAS Natalia Malena 28398275 1981 171271 

78 ISLA Maria Soledad 26146709 1978 171272 

79 JUAN Sebastián Jesús 31128423 1984 171273 

80 JUAREZ Sebastián Alberto 32384881 1986 171274 

81 JURADO Marcela Alejandra 29993443 1982 171275 

82 KAIN Esteban José 25825176 1977 171276 

83 LEGUIZAMON Ana Ayelen 25742476 1977 171277 

84 LESCANO Claudio Aurelio 30817215 1984 171278 

85 LITZA Juan Manuel 32465736 1986 171279 

86 LOPEZ Alejo Guillermo 29728167 1983 171280 

87 LUDUEÑA Gustavo Damian 30335921 1983 171281 

88 LUQUES Paulo Martín 33412407 1987 171282 

89 MAGALLANES AROSTEGUI Alvaro Rodrigo 18845887 1987 171283 

90 MARAVIGLIA Maria Laura 30293797 1983 171284 

91 MARSON Fabio Matías 27604191 1979 171285 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

92 MARTINEZ Diego Alberto 29772774 1982 171286 

93 MARTINEZ Romina Noemi 32005719 1985 171287 

94 MEDERO Patricia Gisela 32527421 1986 171288 

95 MELLONE Yesica Romina 32264779 1986 171289 

96 MENDOZA Maria Jose 27304044 1979 171290 

97 MESA Marcelo Horacio 24914579 1975 171291 

98 MOLINA Dario Andres 26937548 1978 171292 

99 MOLINA Sara Noelia 31783790 1986 171293 

100 MONJES Mercedes Elisabet 28691925 1980 171294 

101 MORALES Angela Lilian 30864144 1984 171295 

102 MÜLLER Ana Soledad 27882609 1980 171296 

103 ORTELLADO Roberto Federico 32098743 1986 171297 

104 PAVESE Leticia Irene 30026456 1983 171298 

105 PEREZ Julio Alejandro Fabian 27418260 1979 171299 

106 PORCEL Carina Daniela 28068529 1980 171300 

107 PUGLIESI Jose Luis 34648512 1975 171301 

108 QUINTANA Cristian Gabriel 25548597 1976 171302 

109 RAMIREZ Horacio Enrique 32267238 1986 171303 

110 RECCHIMUZZI Diego Hernan 31882674 1985 171304 

111 REYNOSO Luciana Maricel 31533127 1985 171305 

112 RICCI Nicolas Cristian Daniel 28728904 1981 171306 

113 ROCHA Omar MatIas 32156849 1986 171307 

114 ROSALES Mario Rolando 29302974 1982 171308 

115 ROSIGNUOLO Anabela Grisel 29747695 1982 171309 

116 RUSSILLO Leandro Daniel 27744116 1979 171310 

117 SALDUA Gisela Romina 31538782 1985 171311 

118 SANCHEZ MAMANI Soledad Graciela 31137385 1984 171312 

119 SANCHEZ María Celeste 32829992 1987 171313 

120 SANDOVAL Mariana Magalí 30668356 1986 171314 

121 SANDOVAL Ramon Esteban 30060887 1982 171315 

122 SANTELLÁN Vanesa Nieves 28085279 1980 171316 

123 SANTILLAN Vanesa Mariela 30909427 1984 171317 

124 SCARPINI Damian Ignacio 31018391 1984 171318 

125 SCHWEMLER Leonardo Emmanuel 31583574 1985 171319 

126 SEIJAS Veronica Natalia 27590991 1981 171320 

127 SHUTTE Lucrecia Jaquelina 28771071 1981 171321 

128 SIGNETTI ROMERO Roberta Giselle 26541551 1978 171322 

129 SMITH Gilda Natacha 26654438 1978 171323 

130 SORIA Karen Elizabeth 30016877 1983 171324 

131 SOSA Lucas Martin 28989640 1981 171325 

132 SOTELO Edgardo Ariel 31763664 1985 171326 

133 SOTELO Jose Luis 29111214 1981 171327 

134 SUAREZ Ariel Hernan 25824401 1977 171328 

135 SUAREZ Martin Pablo 23971238 1975 171329 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -9-

136 SUAREZ Rocio Anabel 28990731 1981 171330 

137 SUEIRO Mariano Ruben 30934582 1984 171331 

138 SURACHE Nadia Romina 30228251 1983 171332 

139 TAYLOR Nicolas Esteban 29005834 1982 171333 

140 TELLERIA Matías Maximiliano 30410899 1983 171334 

141 TICEYRA Mario Ariel 29574651 1982 171335 

142 TISERA Teresa Beatriz 26370483 1977 171336 

143 TOMPSHON Bernardo Raul 31216397 1985 171337 

144 TORMEY Jorge Gabriel 30267249 1978 171338 

145 URTARIZ Adriana Veronica 30335913 1983 171339 

146 VARGAS Patricia Alejandra 30199697 1983 171340 

147 VAZQUEZ Roxana Lilian 30667051 1983 171341 

148 VELAZQUEZ Roberto Nicolas 31850577 1985 171342 

149 VERA Claudio Simón 28990342 1981 171343 

150 VERGARA Maria Paula 29227832 1982 171344 

151 WEGELIN Daniel Andrés Enrique 31273522 1985 171346 

152 ZABALA Maria Eugenia 31609862 1985 171347 

153 de LEON Marina Noemí 32279618 1986 171348 

 

ANEXO 5 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

OLAVARRÍA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo Fecha 

1 SANTILLAN Pedro Esteban 32724832 1986 171349 28/04/2006 

2 SELALLE Raul Alejandro 32422938 1986 171350 30/05/2006 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

INFANTERÍA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo Fecha 

1 BOLO Julian 31174884 1984 171351 09/07/2006 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN POLICIAL 

MAR DEL PLATA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo Fecha 

1 SANTUCHO Maria de los Angeles 30799329 1984 171352 01/05/2006 

2 RODOLICO Melisa Romina 33869081 1988 171353 02/05/2006 

 

_________________ 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

LA PLATA, 14 de septiembre de 2006. 
 

Visto que el Teniente 1° del Agrupamiento Profesional legajo personal n° 
22.693, Fabián Marcelo RODINO solicita licencia de acuerdo a lo previsto por el artículo 54, inciso b) 
11 del Decreto 1766/05, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Teniente 1° RODINO solicita dicha licencia extraordinaria, a partir del 
día 1° de septiembre de 2006, para ocupar un cargo de mayor jerarquía sin estabilidad en el ámbito 
de la Gobernación de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que resulta de aplicación en la especie lo normado por el artículo 54 inciso b) 

apartado 11 del Estatuto del personal de apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, 
aprobado por Decreto n° 1.766/05, modificado por Decreto n° 2.197/05; revistando durante su 
usufructo en la situación de inactividad prevista en el artículo 21 de la normativa aludida;  

 
Que la presente se dicta de conformidad a lo previsto por la Ley 13.175, el 

Decreto n° 1.766/05 modificado por Decreto n° 2.197/05, y el Decreto n° 3.326/04 y sus 
modificatorios; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Conceder licencia extraordinaria para ocupar un cargo de mayor jerarquía sin 
estabilidad, sin goce de haberes, al Teniente 1° del Agrupamiento Profesional, Fabián Marcelo RODINO 
(D.N.I. 21.644.267 – clase 1970), a partir del 1° de septiembre de 2006, conforme lo expuesto en los 
considerandos del presente acto administrativo.   
 
ARTÍCULO 2°.- Disponer, el pase a revistar en situación de inactividad del Teniente 1° del 
Agrupamiento Profesional, Fabián Marcelo RODINO (D.N.I. 21.644.267 – clase 1970), a partir del día 
1° de septiembre de 2006 y mientras dure el ejercicio de funciones jerárquicas sin estabilidad en la 
Gobernación. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación -Dirección 
Provincial de Personal de la Provincia-, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1623. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 
LA PLATA, 14 de septiembre de 2006. 

 

Visto lo dispuesto por el artículo 3° del Decreto N° 1502/04 y la Resolución 
Ministerial N° 190/06 y concordantes y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la citada Resolución se asigno el despacho de las actuaciones y 
funciones propias del cargo de Auditor Sumarial de la Auditoria General de Asuntos Internos, al 
Capitán del Escalafón del Personal de Apoyo de las Policías (Agrupamiento Profesional) Dr. Oscar 
Alfredo García; 

 
Que la mentada función se encontraba sujeta al tiempo que insuma la 

intervención de la Dirección General de Sumarios Administrativos (Res. 782/05); 
 
Que mediante Resolución 351/06 se dispuso dar por concluida la intervención 

de la referida Dirección; 
 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -11-

Que, el Auditor General de Asuntos Internos, Dr. Adolfo Eduardo Naldini, a 
propuesto al Capitán del Escalafón del Personal de Apoyo de las Policías (Agrupamiento Profesional) 
Dr. Oscar Alfredo García, para que continué con la cobertura ad hoc del despacho de las actuaciones 
relacionadas a las funciones de Auditor Sumarial; 

 
Que dicha sugerencia se fundamentó en el cúmulo de actividades 

desarrolladas y las investigaciones en trámite bajo la orbita de la Auditoría General de Asuntos 
Internos y en particular en cada una de las Auditorias Sumariales; 

 
Que las circunstancias antes planteadas justifican la designación ad hoc del 

funcionario propuesto, de conformidad con lo normado por el artículo 3° del Decreto N° 1502/04; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Asignar al despacho de las actuaciones y funciones propias del cargo de Auditor 
Sumarial de la Auditoria General de Asuntos Internos, al Capitán d el Escalafón del Personal de Apoyo 
de las Policías (Agrupamiento Profesional) Dr. OSCAR ALFREDO GARCÍA, D.N.I. N° 12.726.594, Clase 
1957. 
 
ARTÍCULO 2.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría Administrativa, publíquese en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1624. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 

LA PLATA, 18 de septiembre de 2006. 
 

Visto, el expediente n° 21.100-670.282/06 mediante el cual tramitan los 
contratos docentes de las distintas Escuelas de Formación Policial, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el proceso de transformación de las Policías de la Provincia de Buenos 
Aires, impone adoptar medidas estructurales, tendientes a conformar un plantel docente de elevado 
nivel académico y con disponibilidad horaria acorde a las delicadas funciones a desempeñar; 

 
Que conforme a tales premisas, se ha procedido a establecer detalladamente 

las cargas horarias del personal policial y la compatibilidad de las de las mismas con el cumplimiento  
de las horas cátedras asignadas en carácter de docentes; 

 
Que es preciso, en consecuencia adoptar un sistema de revisión que permita 

establecer con fidelidad la ausencia de coexistencia o superposición horaria del personal que desarrolla 
funciones policiales y tareas docentes; 

 
Que en tal sentido, corresponde instituir la modalidad de auditorias 

preventivas, en el marco del contralor interno de esta Subsecretaría para la asignación de horas 
cátedra a personal policial de las Escuelas de Formación Policial; 

 
Que, por ello, en uso de las atribuciones que le son propias e inherentes a su 

cargo y función; 
 

LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 

DISPONE 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar, en el ámbito de la Subsecretaría de Formación y Capacitación, la realización 
de Auditorias Preventivas, en el marco de contralor interno, para la asignación de horas cátedra a 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

desempeñar en las Escuelas de Formación Policial por parte del personal policial, de acuerdo a los 
fundamentos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Designar al Sargento Legajo 156.785 Sebastián Alejandro García Mandetta y al 
Subteniente Legajo 139.224 Fabio Jorge Michelli, para llevar a cabo la ejecución de las Auditorias 
Preventivas dispuestas. 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo y dése al SINBA. 
Cumplido archívese. 
 
DISPOSICIÓN N° 021. 
 

Lic. HAYDEE BARLETTA 
Subsecretaria 

de Formación y Capacitación 
Ministerio de Seguridad 

 
________________ 

 
LA PLATA, 19 de septiembre de 2006. 

 

Visto, el expediente n° 21.100-717.222/06 mediante el cual se propicia la 
aprobación del “CURSO PARA NEGOCIADORES Y PROTOCOLO OPERACIONAL – Gerenciamiento de 
Crisis”, destinado a efectivos policiales de las diferentes Jefaturas Departamentales; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que resulta necesario profesionalizar al personal policial de las diferentes 
Jefaturas Departamentales, a fin que las mismas puedan contar con efectivos capacitados para 
afrontar la “respuesta inicial” a una situación de crisis; 

 
Que el “CURSO PARA NEGOCIADORES Y PROTOCOLO OPERACIONAL – 

Gerenciamiento de Crisis” tiende a poner al alcance de los efectivos policiales las nuevas herramientas 
que ofrece la “ciencia de la negociación”, fomentar el análisis del conflicto y la planificación estratégica 
como método para alcanzar el éxito en sus objetivos, utilizando antecedentes internacionales de 
armado de equipos de negociación para la intervención en crisis de magnitud; 

 
Que la presente se dicta de conformidad a lo establecido en el Libro VII de la 

Ley 13.482 y se enmarca en las políticas de formación y capacitación profesional descriptas en la Ley 
13.201 y su Decreto Reglamentario N° 3326/04; 

 
Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias a su cargo y función, 
 

 
LA SUBSECRETARIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 

 
DISPONE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el “CURSO PARA NEGOCIADORES Y PROTOCOLO OPERACIONAL – 
Gerenciamiento de Crisis” destinado al personal policial de las diferentes Jefaturas Departamentales. 
 
ARTÍCULO 2°.- Determinar que los efectivos policiales participantes serán seleccionados por la 
Superintendencia de Coordinación Operativa en cada una de las Jefaturas Departamentales, debiendo 
remitir a la Subsecretaría de Formación y Capacitación antes del día 26 de septiembre del corriente, la 
nomina del personal policial propuesto. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a la Subsecretaría de Seguridad y demás áreas 
involucradas, publíquese en el Boletín Informativo y dése al SINBA. Cumplido, archívese.  
 
DISPOSICIÓN N° 022. 

 
Lic. HAYDEE BARLETTA 

Subsecretaria 
de Formación y Capacitación 

Ministerio de Seguridad 
________________ 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -13-

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
Teniente Primero Legajo N° 94.847 MARTÍNEZ, Juan José, perteneciente a la Planta Verificadora La 
Matanza, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 18-09-06. 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.426 MEDINA, Edgardo Ángel, perteneciente a la Comisaría Matanza 
Noroeste 2da., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.444 MORINIGO, Alejandro Eduardo, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h”  del Decreto 3326/04, a partir del día 01-06-06. 
 
Teniente Primero Legajo N° 21.541 ROLDÁN, Javier Alejandro, perteneciente a la Comisaría La 
Matanza Oeste 3ra., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Teniente Legajo N° 25.605 GONZALEZ, Hugo Fabián, perteneciente a la Comisaría La Matanza Oeste 
3ra., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Teniente Legajo N° 26.181 CEJAS, Germán Armando, perteneciente a la Comisaría La Matanza Sur 
1ra., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Teniente Legajo N° 88.324 SOSA, Raúl, perteneciente a la Comisaría Bahía Blanca 4ta., por Inf. Arts. 
114 inciso “d” y 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, a partir del día 20-09-06. 
 
Teniente Legajo N° 26.465 BERGE, Guillermo Oscar, perteneciente a la Comisaría Distrital 4ta. Mar del 
Plata, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Subteniente Legajo N° 122.748 VÁZQUEZ, Fabio Antonio, se le prorroga la Desafectación del Servicio, 
por Inf. Art. 120 inciso “m”  del Decreto 3326/04, a partir del día 06-07-06. 
 
Subteniente Legajo N° 120.504 DELGADO, Jesús Enrique, perteneciente a la Comisaría La Matanza 
Este 2da., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Sargento Legajo N° 145.903 SALTO, José Domingo, perteneciente a la Comisaría Matanza Oeste 3ra., 
por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Sargento Legajo N° 145.437 PACCHI, Eduardo Damián, perteneciente a la Comisaría La Matanza Este 
1ra., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Sargento Legajo N° 141.466 ESCALADA, José Domingo, se le prorroga la Desafectación del Servicio, 
por Inf. Art. 120 incisos “b”, “l” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 12-06.06. 
 
Sargento Legajo N° 141.594 SOSA, Raúl Andrés, perteneciente a la Comisaría Bahía Blanca 4ta., por 
Inf. Arts. 114 inciso “d” y 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, a partir del día 20-09-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 147.881 RÍOS, María de Los Ángeles, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h”  del Decreto 3326/04, a partir del día 03-07-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 160.597 MORALES, Ricardo Nicolás, perteneciente a la Comisaría Matanza 
Oeste 3ra., por Inf. Art. 120 incisos “b” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 19-09-06. 
 
Oficial de Policía Buenos Aires 2 Legajo N° 400.613 FERNÁNDEZ, Maximiliano Ramón, se le prorroga la 
Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h”  del Decreto 3326/04, a partir del día 08-07-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 163.128 LALLANA, Rodolfo Eduardo, perteneciente a la Comisaría 
Avellaneda 3ra., por Inf. Arts. 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, a partir del día 21-09-06. 
 
 

EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 
Sargento Legajo N° 142.820 MARTÍNEZ, Juan José, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 120 
inciso “m” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 15-09-06. 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

LOS SIGUIENTES PASES A SITUACIÓN DE DISPONIBILIDAD 
 
Subteniente Legajo N° 120.717 BEDOYA, Rubén Omar, que se le sigue por Inf. Art. 120 Inc. “m” en 
los términos de los Arts. 14 Inc. “b”, 16, 19 y concordantes de la Ley 13.201 y 165 Inc. “c”, 167 y 
concordantes del Decreto 3326/04, a partir del día 05-09-06. 
 
Sargento Legajo N° 128.390 ANTONELLI, Néstor Leonardo, que se le sigue por Inf. Arts. 118 Inc. “a” 
y 120 inciso “m” en los términos de los Arts. 14 Inc. “b”, 16, 19 y concordantes de la Ley 13.201 y 
165 Inc. “c”, 167 y concordantes del Decreto 3326/04, a partir del día 12-09-06. 

 
 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos 

Ministerio de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
_______________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -15-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
 
1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,75, peso 75 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo 
del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 303.875, caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. PEREYRA 
MARIANA LUCIANA. Expediente N° 21.100 – 715.102/06.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,65, cutis blanco, cabello rubio, ojos marrones. Solicitarla 
D.D.I. La Plata. Intervienen U.F.I.A.I. N° 9 a cargo del Sr. Adjunto de Agente Fiscal Dr. Alejandro 
Villordo y Juzgado de Garantías N° 4 a cargo de la Sra. Juez Dra. Marcela Garmendia, ambos del 
Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 297.192, caratulada “PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD, 
ABUSO SEXUAL, LESIONES LEVES – DTE. TOLOSA MARÍA JOSÉ ANAHÍ”. Expediente N° 21.100 – 
719.702/06.- 
                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
___________________ 

 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

, 
 

1.- GENTILE YOHANA VANESA: de 14 años de edad, D.N.I. N° 36.984.921. GENTILE DEYSY MELINA 
DE LOS ÁNGELES: de 11 años de edad, D.N.I. N° 38.282.004, domiciliadas ambas en la Localidad de 
Cañada de Machado, Departamento Río Primero de la Provincia de Córdoba. Podrían encontrarse en la 
zona de Quintas, en Echeverri, Olmos, etc.; se encontrarían acompañadas por Miguel Ángel Jira 
Condori de 32 años, D.N.I. N° 23.106.721. Solicitarla jefe Convenio Policial Córdoba por intermedio 
Jefe Convenio ésta Policía. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 2 y Juzgado de Menores N° 3 
Nominación Secretaría Prevención N° 4. Caratulada “SOLICITUD DE PARADERO”. Expediente N° 
21.100 -  719.003/06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.- ALIVES CINTIA DEL VALLE: de 13 años de edad, D.N.I. N° 42.401.393, último domicilio 
Nanmucura N° 5134 Barrio Parque República de Córdoba. Solicitarla Jefe Convenio Policial Córdoba 
por intermedio Jefe Convenio ésta Policía. Interviene Fiscalía de Instrucción Distrito III Turno VIII. 
Actuaciones Sumariales 779/06, caratulada “SOLICITUD DE PARADERO”. Expediente N° 21.100 -  
719.004/06. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -17-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- NIEVA NÉSTOR ADRIÁN: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un  caballo petizo, pelaje 
colorado, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Distrital Oeste 3ra. – Rafael Castillo. Interviene  
U.F.I. en lo Criminal N° 5 a cargo del Dr. Gustavo Banco del Departamento Judicial La Matanza. 
Expediente N° 21.100 – 717.988/06. 

 
 

 
2.- PAVÓN JUAN MARCELO: “ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR, PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD Y 
ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 52 animales bovinos, raza europeo cruza, siendo 42 
vaquillonas y 10 novillos, marcados “DC”. Solicitarla Subdelegación Departamental de Investigaciones 
Arrecifes. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Vicente Carlos Botteri del Departamento Judicial San 
Nicolás. Expediente N° 21.100 – 717.346/06. 
 
 

“DC” 
3.- CARLIN CRISTINA DEL VALLE: “HURTO AGRAVADO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino 
yegua raza mestizo pelaje zaino oscuro con marca. Solicitarla Comisaría Distrital La Matanza 2da. – 
San Carlos. Interviene U.F.I. en lo Criminal N° 1 a cargo del Dr. Mario Daniel Massa del Departamento 
Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 715.528/06.  
 

 
 
4.- LOPARDO ESTEBAN LUIS MARÍA: “AVERIGUACIÓN DE ILÍCITO”. Secuestro de dos vacas preñadas, 
raza Aberdeen Angus negras, de aproximadamente cuatro años de edad, carabaneadas, las cuales 
poseen marca y señal. Solicitarla Patrulla Rural Mercedes. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. 
Eduardo Lennard. Expediente N° 21.100 – 717.349/06. 
 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

5.- PITTORI EDELMIRA: I.P.P. N° 298.711, caratulada “ROBO”. Secuestro de un equino hembra, 
pelaje alazán, raza mestiza. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 721.957/06. 
 
 
 

 
 
6.- GIAMBERARDINO RUBEN OSCAR: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino macho, pelaje 
alazán, raza tipo criollo, con una pata y mano que se encuentran en diagonal entre sí de color blanco, 
con un lucero en su frente, el cual posee marca en el anca. Solicitarla Comisaría Sierra de los Padres 
14ta. – Mar del Plata. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. Mariano Moyano del Departamento 
Judicial Mar del Plata. Expediente N° 21.100 – 722.496/06. 
 

 

 
 
7.- GONZÁLEZ OSVALDO JOSÉ: “HURTO”. Secuestro de una vaca de cría, pelaje color negro, vara 
blanca, patas de color negras, denominado “Careta”, con la marca “EM”; juntamente con su cría de 40 
días sin marca. Solicitarla Comisaría Almirante Brown 4ta. - Longchamps. Interviene U.F.I. N° 20 
Departamental. Expediente N° 21.100 – 721.174/06. 
 
 
 

“EM” 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -19-

8.- POLETTI NATALIO JORGE: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres caballos bayos blancos, 
uno con la marca “27” en el maxilar inferior izquierdo, otro con la marca “Y P I” en el pulpo bajo la 
pata izquierda trasera, el restante, colorado con la misma marca que el anterior. Solicitarla Comisaría 
General Rodríguez 2da. – Las Malvinas. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Eduardo Lennard titular de la 
U.F.I. N° 3 del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 717.993/06. 
 
 
 

“Y P I” 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 
 

 
 
1.- IRIARTE NELIDA CLARA: “PRESUNTO HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo 
de un novillo colorado de 300 kgs. y una vaquillona raza Hereford de 350 kgs. la cual posee en su 
oreja izquierda caravana de color amarilla, ambos con marca y señal. Solicitarla Subestación 
Bartolomé Bavio. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juez de Garantías Dr. Néstor De 
Aspro, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 717.365/06. 

 
 

 
 

 
_____________________ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


